
Burmistrz Koronowa 

Plac Zwycięstwa 1 

86-010 Koronowo 

 
 

Zarządzenie Burmistrza Koronowa 
 

Nr OR-S.0050.175.2022 
z dnia 15 września 2022 r. 

 
w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z terenów nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Koronowo. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), zarządza się co następuje: 

§1 
 

1. Niniejsze zarządzenie określa zasady gospodarowania drewnem pozyskanym                              
z usuwania drzew oraz złomów i wywrotów drzew z terenów nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Koronowo, zwanych dalej nieruchomościami gminnymi. 

2. Usuwanie drzew oraz złomów i wywrotów drzew z nieruchomości gminnych odbywa 
na się podstawie zlecenia Gminy Koronowo, z zastrzeżeniem, że usuwaniem drzew 
oraz złomów i wywrotów drzew z pasów drogowych dróg gminnych zajmuje się Zarząd 
Dróg Gminnych - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.                      
w Koronowie, zwany dalej Zarządem Dróg Gminnych. 

3. Usunięcie drzew następuje po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez właściwy organ, 
o ile uzyskanie takiego zezwolenia jest wymagane prawem. 
 

§2 
 

1. Drewno pozyskane z nieruchomości gminnych może być: 
1) przeznaczone na zaspokojenie potrzeb własnych Gminy Koronowo; 
2) przeznaczone do sprzedaży osobom fizycznym, osobom prawnym lub jednostkom 

organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej, z uwzględnieniem 
możliwości pozyskania drewna kosztem nabywcy; 

3) przekazane nieodpłatnie do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej               
w Koronowie z przeznaczeniem na pomoc rzeczową dla osób, które wymagają takiej 
pomocy; 

4) przekazane nieodpłatnie jednostkom pomocniczym Gminy Koronowo na cele 
związane z funkcjonowaniem świetlic wiejskich oraz na cele ogólnospołeczne 
realizowane przez jednostki pomocnicze; 

5) przekazane nieodpłatnie jednostkom organizacyjnym Gminy Koronowo na cele 
związane z ich funkcjonowaniem; 

6) sprzedane wykonawcy, któremu zlecono usunięcie drzew, na zasadach określonych 
w § 5 ust. 7; 

7) pozostawione w miejscu wycinki lub na terenie innej nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Koronowo, jeżeli jest to uzasadnione względami ekologicznymi; 

8) przekazane do utylizacji, jeżeli drewno nie zostało zagospodarowane w sposób 
określony w pkt. 1 - 7. 

2. O sposobie zagospodarowania drewna decyduje Burmistrz Koronowa. 
 

§3 
 

1. Po usunięciu drzew oraz złomów i wywrotów drzew niezwłocznie dokonuje się obmiaru, 
klasyfikacji i wyceny pozyskanego drewna.  

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 może wykonać pracownik Urzędu Miejskiego           
w Koronowie na wniosek, którego dokonano usunięcia drzew. Jeżeli oszacowana 



2 

 

przez niego wartość pozyskanego drewna przekracza kwotę 7500 zł brutto, czynności 
tych dokonuje uprawniony brakarz, przy udziale tego pracownika. 

3. Z czynności, o których mowa w ust. 1 pracownik uczestniczący w tych czynnościach   
sporządza protokół pozyskania drewna, którego wzór stanowi załącznik nr 1                    
do niniejszego zarządzenia. 

4. Protokół pozyskania drewna jest przekazywany do Wydziału Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska, Krajobrazu i Zarządzania Energią Urzędu Miejskiego w Koronowie. 
 

§4 
 

1. Drewno pozyskane z nieruchomości gminnych podlega zaewidencjonowaniu                   
w protokole ewidencji pozyskanego drewna, którego wzór stanowi załącznik nr 2           
do niniejszego zarządzenia. 

2. Ewidencja pozyskanego drewna prowadzona jest przez pracownika Wydziału 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Krajobrazu i Zarządzania Energią Urzędu Miejskiego 
w Koronowie. 

3. Zaewidencjonowane drewno do czasu jego zagospodarowania, w sposób określony       
w § 2, pozostaje pod nadzorem pracownika Urzędu Miejskiego w Koronowie, o którym 
mowa § 3 ust. 2.  
 

§5 
 

1. Sprzedaż pozyskanego drewna jest dokonywana w drodze  zaproszenia do składania 
ofert, podanego do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Koronowo. 

2. Jeżeli w terminie określonym w zaproszeniu do składania ofert, o którym mowa               
w ust. 1 nie wpłynie żadna oferta zakupu, zaproszenie do składania ofert jest 
publikowane ponownie, a cena sprzedaży jest obniżona do 50 % jego początkowej 
wartości. 

3. Jeżeli w terminie określonym w zaproszeniu do składania ofert, o którym mowa                
w ust. 2, ponownie nie wpłynie żadna oferta zakupu, zaproszenie do składania ofert 
jest publikowane raz jeszcze, a cena sprzedaży jest obniżona do 25 % jego 
początkowej wartości. 

4. W przypadkach złożenia większej liczby ofert sprzedaż, o której mowa w ust. 1-3 
odbywa się  według kolejności złożonych ofert zakupu.  

5. Przekazanie drewna podmiotom wymienionym w § 2 ust. 1 pkt 3 – 5, następuje               
na wniosek tych podmiotów, na podstawie protokołu przekazania drewna, którego wzór 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6. Jeżeli sprzedawane jest drewno, pozyskane na wniosek nabywcy, na jego koszt,         
nie podejmuje się czynności, o których mowa w ust. 1-3. 

7. W sytuacji określonej w § 2 ust. 1 pkt 6: 
1) nie podejmuje się czynności, o których mowa w ust. 1-3, 
2) czynności, o których mowa w § 3 mogą być wykonane jeszcze przed usunięciem 

drzew,  
3) szczegółowe zasady rozliczenia wykonania usługi usunięcia drzew i sprzedaży 

drewna zostaną określone w zleceniu,  
4) w pozostałym zakresie mają zastosowanie przepisy niniejszego zarządzenia. 

8. Cenę sprzedaży drewna ustala się na podstawie cennika obowiązującego                          
w Nadleśnictwie Różanna w Koronowie. 

 
§6 
 

1. Fakturę za sprzedaż drewna wystawia pracownik Wydziału Finansowo-Budżetowego 
Urzędu Miejskiego w Koronowie na wniosek pracownik, o którym mowa w § 3 ust. 2. 

2. Wydanie drewna może nastąpić po okazaniu dowodu wpłaty. 
 



3 

 

 
 

§7 
 

Dochód ze sprzedaży drewna stanowi dochód Gminy Koronowo. 
 

§8 
 

Gospodarowanie drewnem pozyskanym z pasów drogowych dróg gminnych prowadzi               
za Gminę Koronowo Zarząd Dróg Gminnych, na zasadach określonych niniejszym 
zarządzeniem. 

 
§9 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikom Wydziałów Urzędu Miejskiego                         
w Koronowie oraz Kierownikowi Zarządu Dróg Gminnych.  

 
§10 

 
Traci moc Zarządzenie Burmistrza Koronowa Nr OR-S.050.2.2020 z dnia 3 stycznia 2020 r.   
w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z terenów stanowiących własność 
Gminy Koronowo. 

 
§11 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 

 

        Burmistrz Koronowa 

                 

                                                                                              /-/ Patryk Mikołajewski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 
Załącznik nr 1 
do Zarządzenia  
Burmistrza Koronowa 
Nr OR-S.0050…..2022 
z dnia ………………… 

 
 

Protokół pozyskania drewna 
 
 
Tabela nr 1. Miejsce pozyskania drewna. 

 
Urząd Miejski w Koronowie 

Protokół pozyskania drewna 

Sprawa:  

Data:  

Miejsce:  

 

 
Tabela nr 2. Ilość i wartość pozyskanego drewna. 
 

L.p. Gatunek 
drewna 

Sortyment 
drewna 

Ilość 
drewna 

Cena 
jednostkowa 
netto 

Cena 
jednostkowa 
brutto 

Wartość 
drewna 
netto 

Wartość 
drewna 
brutto 

        

 
 
Tabela nr 3. Potwierdzenie odbioru drewna. 
 

 

Imię i nazwisko Stanowisko Instytucja Podpis 

    

Imię i nazwisko i podpis sporządzającego 
protokół:  
 

Ilość egzemplarzy protokołu:  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
Załącznik nr 2 
do Zarządzenia  
Burmistrza Koronowa 
Nr OR-S.0050…..2022 
z dnia ………………… 
 

 
 
 
 

Protokół ewidencji pozyskanego drewna 

 

L.p. Miejsce 
pozyskania 
drewna 

Gatunek 
drewna 

Sortyment 
drewna 

Ilość 
drewna 
{m3} 

Wartość 
pozyskanego 
drewna netto 
[zł] 

Wartość 
pozyskanego 
drewna 
brutto [zł] 

Sposób 
zagospo - 
darowania 

Data 
zbycia 

Uwagi 

          

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
 
Załącznik nr 3 
do Zarządzenia  
Burmistrza Koronowa 
Nr OR-S.0050…..2022 
z dnia ………………… 

Protokół przekazania drewna  

z dnia …........................................................................ 

 

 

Przekazujący drewno: …........................................................................ 

 

Przyjmujący drewno: …........................................................................ 

 
L.p. Gatunek 

drewna 

Sortyment 
drewna 

Ilość 
drewna 
[m3] 

Cena 
netto 
za 1 m3 

[zł] 

Cena 
brutto 
za 1 m3 

[zł] 

Wartość 
drewna 
netto [zł] 

Wartość 
drewna 
brutto [zł] 

Uwagi 

         

Data:................................... 

 

Przekazujący:         Przyjmujący: 

 

…...........................................       …........................................... 

 
 


